[bookmark: bookmark4][bookmark: bookmark5][bookmark: bookmark6]

关于公布《2024年度长葛市政务服务中心
进驻事项负面清单》的通知

市直各有关单位:
[bookmark: _GoBack]为认真贯彻落实《河南省行政审批和政务信息管理局关于建立政务服务中心进驻事项负面清单制度的通知》（豫审信〔2023〕15号）精神，推动实现“大厅之外无审批”，市行政审批和政务信息管理局组织各政务服务部门认真梳理形成了《2024年度长葛市政务服务中心进驻事项负面清单》（详见附件，以下简称），现予公布。《负面清单》之外政务服务事项，均应纳入长葛市政务服务中心集中办理,各单位要认真做好事项进驻工作,严禁“明进暗不进”。若出现法律法规调整等原因，确需调整《负面清单》的，各单位应及时提出申请，由市行政审批和政务信息管理局会同有关部门做好《负面清单》的动态调整工作。
附件:2024年度长葛市政务服务中心进驻事项负面清单
2024年10月24日
— - 1 - —

	附件

	2024年度长葛市政务服务中心进驻事项负面清单

	序号
	单位
	事项名称
	未进驻政务大厅原因

	1
	长葛市公安局
	分户、立户（结婚-户口簿无法证明亲属关系）
	权限下放，辖区派出所均可受理

	2
	长葛市公安局
	入伍注销户口
	权限下放，辖区派出所均可受理

	3
	长葛市公安局
	购房入户（户口簿无法证明亲属关系）
	权限下放，辖区派出所均可受理

	4
	长葛市公安局
	迁往市（县）外（有准迁证）
	权限下放，辖区派出所均可受理

	5
	长葛市公安局
	大中专院校毕业学生迁入
	权限下放，辖区派出所均可受理

	6
	长葛市公安局
	父母投靠子女
	权限下放，辖区派出所均可受理

	7
	长葛市公安局
	其他情况补录
	权限下放，辖区派出所均可受理

	8
	长葛市公安局
	首次申领居民身份证（无需监护人陪同）
	权限下放，辖区派出所均可受理

	9
	长葛市公安局
	收养入户
	权限下放，辖区派出所均可受理

	10
	长葛市公安局
	大中专院校毕业学生迁出
	权限下放，辖区派出所均可受理

	11
	长葛市公安局
	异地申领居民身份证（补领）
	权限下放，辖区派出所均可受理

	12
	长葛市公安局
	转业、复员、退伍入户（异地入户）
	权限下放，辖区派出所均可受理

	13
	长葛市公安局
	工作调动入户
	权限下放，辖区派出所均可受理

	14
	长葛市公安局
	购房入户
	权限下放，辖区派出所均可受理

	15
	长葛市公安局
	死亡、宣告死亡人员办理户口注销
	权限下放，辖区派出所均可受理

	16
	长葛市公安局
	变更姓名
	权限下放，辖区派出所均可受理

	17
	长葛市公安局
	子女投靠父母
	权限下放，辖区派出所均可受理

	18
	长葛市公安局
	宣告失踪人员办理户口注销
	权限下放，辖区派出所均可受理

	19
	长葛市公安局
	分户、立户（离婚）
	权限下放，辖区派出所均可受理

	20
	长葛市公安局
	对新出生婴儿办理出生登记（国外出生）
	权限下放，辖区派出所均可受理

	21
	长葛市公安局
	大中专院校录取学生迁出
	权限下放，辖区派出所均可受理

	22
	长葛市公安局
	变更性别
	权限下放，辖区派出所均可受理

	23
	长葛市公安局
	删除户口
	权限下放，辖区派出所均可受理

	24
	长葛市公安局
	父母投靠子女（户口簿无法证明亲属关系）
	权限下放，辖区派出所均可受理

	25
	长葛市公安局
	首次申领居民身份证（需监护人陪同）
	权限下放，辖区派出所均可受理

	26
	长葛市公安局
	申领居民身份证（补领）
	权限下放，辖区派出所均可受理

	27
	长葛市公安局
	转业、复员、退伍入户（回原籍）
	权限下放，辖区派出所均可受理

	28
	长葛市公安局
	迁移证补发
	权限下放，辖区派出所均可受理

	29
	长葛市公安局
	福利机构收养弃婴入户
	权限下放，辖区派出所均可受理

	30
	长葛市公安局
	对新出生婴儿办理出生登记（国内出生）
	权限下放，辖区派出所均可受理

	31
	长葛市公安局
	设立单位集体户口（自有场地）
	权限下放，辖区派出所均可受理

	32
	长葛市公安局
	户口簿补发
	权限下放，辖区派出所均可受理

	33
	长葛市公安局
	子女投靠父母（户口簿无法证明亲属关系）
	权限下放，辖区派出所均可受理

	34
	长葛市公安局
	出国（境）定居注销户口
	权限下放，辖区派出所均可受理

	35
	长葛市公安局
	申领临时身份证
	权限下放，辖区派出所均可受理

	36
	长葛市公安局
	变更婚姻状况
	权限下放，辖区派出所均可受理

	37
	长葛市公安局
	变更文化程度
	权限下放，辖区派出所均可受理

	38
	长葛市公安局
	夫妻投靠（户口簿无法证明亲属关系）
	权限下放，辖区派出所均可受理

	39
	长葛市公安局
	变更户主或与户主关系
	权限下放，辖区派出所均可受理

	40
	长葛市公安局
	回国（入境）恢复户口
	权限下放，辖区派出所均可受理

	41
	长葛市公安局
	工作调动入户（户口簿无法证明亲属关系）
	权限下放，辖区派出所均可受理

	42
	长葛市公安局
	变更民族成分
	权限下放，辖区派出所均可受理

	43
	长葛市公安局
	刑满释放人员恢复户口
	权限下放，辖区派出所均可受理

	44
	长葛市公安局
	大中专院校录取学生迁入
	权限下放，辖区派出所均可受理

	45
	长葛市公安局
	设立单位集体户口（租赁场地）
	权限下放，辖区派出所均可受理

	46
	长葛市公安局
	夫妻投靠
	权限下放，辖区派出所均可受理

	47
	长葛市公安局
	分户、立户（结婚）
	权限下放，辖区派出所均可受理

	48
	长葛市公安局
	分户、立户（购房）
	权限下放，辖区派出所均可受理

	49
	长葛市公安局
	户口迁入
	权限下放，辖区派出所均可受理

	50
	长葛市公安局
	准迁证补发
	权限下放，辖区派出所均可受理

	51
	长葛市公安局
	亲属关系证明
	权限下放，辖区派出所均可受理

	52
	长葛市公安局
	务工人员入户（户口簿无法证明亲属关系）
	权限下放，辖区派出所均可受理

	53
	长葛市公安局
	误删除恢复户口
	权限下放，辖区派出所均可受理

	54
	长葛市公安局
	更正出生日期
	权限下放，辖区派出所均可受理

	55
	长葛市公安局
	异地申领居民身份证（换领）
	权限下放，辖区派出所均可受理

	56
	长葛市公安局
	务工人员入户
	权限下放，辖区派出所均可受理

	57
	长葛市公安局
	分户、立户（购房-户口簿无法证明亲属关系）
	权限下放，辖区派出所均可受理

	58
	长葛市公安局
	申领居民身份证（换领）
	权限下放，辖区派出所均可受理

	59
	长葛市公安局
	影响交通安全占道施工审核
	场地、人员、设备不足

	60
	长葛市公安局
	机动车身颜色变更登记
	场地、人员、设备不足

	61
	长葛市公安局
	驾驶证审验
	场地、人员、设备不足

	62
	长葛市公安局
	机动车使用性质变更登记
	场地、人员、设备不足

	63
	长葛市公安局
	驾驶证初次申领
	场地、人员、设备不足

	64
	长葛市公安局
	机动车共同所有人变更登记
	场地、人员、设备不足

	65
	长葛市公安局
	机动车注册登记
	场地、人员、设备不足

	66
	长葛市公安局
	机动车辖区内转移登记
	场地、人员、设备不足

	67
	长葛市公安局
	申领机动车检验合格标志
	场地、人员、设备不足

	68
	长葛市公安局
	驾驶证记满分考试
	场地、人员、设备不足

	69
	长葛市公安局
	机动车抵押登记
	场地、人员、设备不足

	70
	长葛市公安局
	换领机动车号牌
	场地、人员、设备不足

	71
	长葛市公安局
	运输危险化学品的车辆进入危险化学品运输车辆限制通行区域审批
	场地、人员、设备不足

	72
	长葛市公安局
	补领机动车登记证书
	场地、人员、设备不足

	73
	长葛市公安局
	补领机动车行驶证
	场地、人员、设备不足

	74
	长葛市公安局
	换领机动车登记证书
	场地、人员、设备不足

	75
	长葛市公安局
	补领机动车号牌
	场地、人员、设备不足

	76
	长葛市公安局
	机动车注销登记
	场地、人员、设备不足

	77
	长葛市公安局
	退伍人员持军队、武装警察部队机动车驾驶证申领
	场地、人员、设备不足

	78
	长葛市公安局
	换领机动车行驶证
	场地、人员、设备不足

	79
	长葛市公安局
	申请增加准驾车型
	场地、人员、设备不足

	80
	长葛市公安局
	机动车所有人在管辖区内迁移备案
	场地、人员、设备不足

	81
	长葛市公安局
	校车驾驶资格许可
	权限、场地、人员、设备不足

	82
	长葛市公安局
	机动车发动机变更登记
	权限、场地、人员、设备不足

	83
	长葛市公安局
	机动车所有人住所迁出车管所辖区变更登记
	权限场地、人员、设备不足

	84
	长葛市公安局
	延期提交身体条件证明
	权限、场地、人员、设备不足

	85
	长葛市公安局
	恢复驾驶资格登记
	权限、场地、人员、设备不足

	86
	长葛市公安局
	持境外机动车驾驶证申领
	权限、场地、人员、设备不足

	87
	长葛市公安局
	延期审验
	权限、场地、人员、设备不足

	88
	长葛市公安局
	驾驶证注销登记
	权限、场地、人员、设备不足

	89
	长葛市公安局
	机动车迁出辖区转移登记
	权限、场地、人员、设备不足

	90
	长葛市农业农村局
	拖拉机和联合收割机号牌
、行驶
证、登记证书的换、补领
	场地限制

	91
	长葛市农业农村局
	拖拉机和联合收割机驾驶证换领

	92
	长葛市农业农村局
	拖拉机和联合收割机注册登记

	93
	长葛市农业农村局
	拖拉机和联合收割机注销登记

	94
	长葛市农业农村局
	拖拉机和联合收割机驾驶证补领

	95
	长葛市农业农村局
	拖拉机和联合收割机驾驶证注销

	96
	长葛市农业农村局
	拖拉机和联合收割机抵押登记

	97
	长葛市农业农村局
	拖拉机和联合收割机转移登记

	98
	长葛市农业农村局
	拖拉机和联合收割机驾驶证申领

	99
	长葛市农业农村局
	拖拉机和联合收割机驾驶证增驾

	100
	长葛市农业农村局
	拖拉机和联合收割机变更登记

	101
	长葛市农业农村局
	跨区作业中介服务组织备案

	102
	长葛市农业农村局
	农机购置与应用补贴
	需跟拖拉机收割机
事项一起办理